ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 30, DE 28 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 70, de 25/5/2018, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de meia
diária de viagem ao Excelentíssimo Senhor EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES, Desembargador do TRT da 1ª Região, para viajar à cidade
de Brasília/DF, no dia 4 de junho do corrente ano, a fim de ministrar a palestra de abertura no 8º Curso de Formação Continuada em
Administração Judiciária de Tribunais Regionais do Trabalho, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST - Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 33, DE 29 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do memorando n.º 74, de 28/5/2018, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 53 do ATO GDGSET.ENAMAT N.º 21, de 11 de maio de 2018, para que nele passe a constar o trecho
Goiânia/Brasília, para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2484/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 29 de Maio  de 2018.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119614

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 031, DE 28 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no usode suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante dos Memorandos n.os 68, de 24/5/2018, e n.º 69, de 25/5/2018, ambos da ENAMAT,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 8º Curso de Formação Continuada –
Administração Judiciária de Tribunais Regionais do Trabalho, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho conforme discriminado a seguir:

1 – FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA – Desembargador do TRT da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

2 – JOSÉ NASCIMENTO ARAÚJO NETTO – Desembargador do TRT da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de
Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

3 – MARCELO AUGUSTO SOUTO DE OLIVEIRA – Desembargador do TRT da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

4 – CARLOS ROBERTO HUSCK – Desembargador do TRT da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

5 – CARMEM IZABEL CENTENA GONZALEZ – Desembargadora do TRT da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

6 – MARCELO GONÇALVES DE OLIVEIRA – Desembargador do TRT da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

7 – RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA – Desembargador do TRT da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

8 – DALILA NASCIMENTO ANDRADE – Desembargadora do TRT da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

9 – MARIZETE MENEZES CORRÊA – Desembargadora do TRT da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

10 – DIONE NUNES FURTADO DA SILVA – Desembargadora do TRT da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – quatro
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

11 – VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO – Desembargador do TRT da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – quatro
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

12 – DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA – Desembargador do TRT da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasí l ia/Fortaleza – três diár ias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

13 – FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE – Desembargadora do TRT da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

14 – REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO – Desembargadora do TRT da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

15 – GABRIEL NAPOLEÃO VELLOSO FILHO – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

16 – LUIS JOSÉ DE JESUS RIBEIRO – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília – quatro diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

17 – PASTORA DO SOCORRO TEIXEIRA LEAL – Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

18 – CÁSSIO COLOMBO FILHO – Desembargador do TRT da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

19 – MARLENE TERESINHA FUVERKI SUGUIMATSU – Desembargadora do TRT da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

20 – NAIR MARIA LUNARDELLI RAMOS – Desembargadora do TRT da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

21 – LAIRTO JOSÉ VELOSO – Desembargador do TRT da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – cinco diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

22 – ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES – Desembargadora do TRT da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus –
cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

2484/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119614

23 – RUTH BARBOSA SAMPAIO – Desembargadora do TRT da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

24 – JOSÉ ERNESTO MANZI – Desembargador do TRT da 12ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

25 – THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE – Desembargador do TRT da 13ª Região, no trecho João Pessoa/Brasília/João
Pessoa – cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

26 – CARLOS AUGUSTO GOMES LÔBO – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho
– cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

27 – OSMAR JOÃO BARNEZE – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Ji-Paraná/Brasília/Ji-Paraná – cinco diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

28 – SHIKOU SADAHIRO – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho – quatro
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

29 – SUSANA GRACIELA SANTISO – Desembargadora do TRT da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

30 – ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO – Desembargadora do TRT da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

31 – JOSÉ EVANDRO DE SOUZA – Desembargador do TRT da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

32 – MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA – Desembargadora do TRT da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís –
cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

33 – DANIEL VIANA JÚNIOR – Desembargador do TRT da 18ª Região– três diárias e meia de viagem, referentes ao período
de 4 a 7/6/2018;

34 – EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA – Desembargador do TRT da 18ª Região– três diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 4 a 7/6/2018;

35 – PAULO SÉRGIO PIMENTA – Desembargador do TRT da 18ª Região– três diárias e meia de viagem, referentes ao
período de 4 a 7/6/2018;

36 – JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO – Desembargador do TRT da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

37 – MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO MELO – Desembargadora do TRT da 20ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju
– quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 8/6/2018;

38 – THENISSON SANTANA DÓRIA – Desembargador do TRT da 20ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

39 – VILMA LEITE MACHADO AMORIM – Desembargadora do TRT da 20ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

40 – BENTO HERCULANO DUARTE NETO – Desembargador do TRT da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília – quatro diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

41 – ERIDSON JOÃO FERNANDES MEDEIROS – Desembargador do TRT da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal –
cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

42 – JOSÉ BARBOSA FILHO – Desembargador do TRT da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal – cinco diárias e meia
de viagem, referentes ao período de 3 a 8/6/2018;

43 – FAUSTO LUSTOSA NETO – Desembargador do TRT da 22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina – quatro
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2018;

44 – LIANA CHAIB – Desembargadora do TRT da 22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina – três diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

45 – MANOEL EDILSON CARDOSO – Desembargador do TRT da 22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

46 – JOÃO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA – Desembargador do TRT da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018;

47 – NICANOR FÁVERO FILHO – Desembargador do TRT da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018; e

48 – NICANOR DE ARAÚJO LIMA – Desembargador do TRT da 24ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande
– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/6/2018.

Publique-se no DEJT e BI.

2484/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119614

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST - Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º  32, DE 28 DE MAIO DE 2018.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013,

considerando o constante do Memorando nº 73, de 28/5/2018, da ENAMAT,

R E S O L V E

Cancelar o item 13 do ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 31, de 28 de maio de 2018.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2484/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119614

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2018-05-29T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148